
Comune di

     CASTELNUOVO di  GARFAGNANA

     Provincia di Lucca

     Via Vallisneri, 1  -  55032 Castelnuovo di Garfagnana (LU)

     Tel. 0583-6448304  Fax  0583-644133  - p .IVA 0020436 046 5

ORDINANZA SINDACALE

N. 3  DEL  09/03/2016

OGGETTO: ORDINANZA DI NON POTABILITA' ACQUEDOTTO DEL CAPOLUOGO

IL SINDACO

Vista le comunicazioni dell’Azienda USL, Toscana Nord Ovest - U.E. di Igiene e Sanità 
Pubblica in data 09/03/2016 prot.n. 2016/0043822 e 2016/0043847 relativa al controllo 
analitico delle acque potabili dell’acquedotto Comunale effettuato il 07/03/2016 verbali n. 
50/2016, dalla quale risulta un superamento dei limiti di legge dell’ acquedotto del Capoluogo;
Vista la richiesta della Soc. GAIA spa in data odierna, di emissione di ordinanza di non 
potabilità per l’acquedotto del Capoluogo;
Vista la proposta di emissione di ordinanza di non potabilità inerente l’acquedotto in oggetto, 
predisposta dal Settore Gestione Beni Demaniali, Patrimoniale e Servizi al Territori;
Ritenuto, pertanto, opportuno a tutela della pubblica e privata incolumità, vietare l’uso potabile 
di tali acque nella Loc. Torrite del Capoluogo;
Visto l’art. 54 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

dalla data odierna e fino a nuovo ordine che 

LE ACQUE PROVENIENTI DALL’ACQUEDOTTO COMUNALE 
CHE SERVE IL CAPOLUOGO, AD ESCLUSIONE DELLE 
LOCALITA’ PIANO PIEVE, TORRITE  E PERDONICA.

NON DEVONO ESSERE USATE

PER SCOPI POTABILI ED ALIMENTARI

L’UTILIZZO DELLE ACQUE E’ CONSENTITO 

PREVIA BOLLITURA PER ALMENO 10 MINUTI

SI PRECISA CHE SONO COMPRESE NEL DIVIETO, VIA ALDO 
MORO, FINO AL CIVICO 10, VIA DI PASQUIGLIORA, DAL CIVICO 
4, LOC. SAN CARLO, LOC. SANTA MARIA, ZONA 
CIMITERO/INCENERITORE E VIA META’ COSTA.

DISPONE 

copia informatica per consultazione



Comune di

     CASTELNUOVO di  GARFAGNANA

     Provincia di Lucca

     Via Vallisneri, 1  -  55032 Castelnuovo di Garfagnana (LU)

     Tel. 0583-6448304  Fax  0583-644133  - p .IVA 0020436 046 5

Di inviare copia della presente ordinanza alla Soc. GAIA spa, al Servizio di Igiene della 
locale AUSL e all’A.I. T. Sede Conferenza Territoriale n. 1 Toscana Nord;

La Polizia Municipale e l’U.T.C. sono incaricati di rendere pubblica la presente ordinanza, 
in tutti gli abitati e luoghi serviti dall’acquedotto suddetto. 

Castelnuovo di Garfagnana, 09/03/2016 IL SINDACO

TOLAINI  PATRICIA JOSEPHINE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


